
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

13.01.2017        № 19 

 пгт Мирный   

 

О проведении актуализации схемы водоснабжения и водоотведения 
Мирнинского городского поселения   

 

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О 

водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 05.09.2013 № 782 «О схемах водоснабжения и 

водоотведения», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Мирнинского городского поселения Оричевского 

района Кировской области, администрация Мирнинского городского 

поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Провести актуализацию схемы водоснабжения и водоотведения 

муниципальное образование Мирнинское городское поселение Оричевского 

района Кировской области. 

2. Утвердить мероприятия по актуализации схемы водоснабжения и 

водоотведения муниципальное образование Мирнинское городское поселение 

Оричевского района Кировской области в соответствии с графиком согласно 

приложению № 1. 

3.  Утвердить рабочую группу по актуализации схемы 

водоснабжения и водоотведения муниципального образования Мирнинское 

городское поселение Оричевского района Кировской обалсти согласно 

приложению № 2. 

4. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за 



  

собой. 

5. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном 

издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления 

Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области» 

и разместить на официальном сайте поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

  

Глава Мирнинского  

городского поселения                                                                  И.Н. Смердова 

__________________________________________________________________ 

 
 
 

 

 

ПОДГОТОВЛЕНО 

 

Заместитель главы администрации  

Мирнинского городского поселения                                          О.В. Мокерова 

 

 

 

Разослать: прокуратура района. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

                                                                               Приложение № 1  

УТВЕРЖДЕН  

постановлением администрации  

Мирнинского городского 

поселения  

от 13.01.2017 № 19  

 

График мероприятий по актуализации схемы водоснабжения и 

водоотведения муниципальное образование Мирнинское городское 

поселение Оричевского района Кировской области 

№ п/п Наименование  Срок выполнения 

1. Создание рабочей группы  до 15.01.2017 

2. Принятие постановления администрации 

об актуализации схемы водоснабжения и 

водоотведения поселения  

до 15.01.2017 

3. Размещение на сайте поселения 

уведомления о проведении актуализации 

схемы водоснабжения и водоотведения 

поселения 

не позднее 5 рабочих 

дней с момента 

принятия решения о 

проведении 

актуализации 

4. Подготовка и направление уведомлений 

для ресурсоснабжающих организаций об 

актуализации схемы водоснабжения и 

водоотведения МО Мирнинское 

городское поселение  

до 30.01.2017 

5. Сбор предложений от 

ресурсоснабжающих организаций для 

актуализации схемы водоснабжения и 

водоотведения поселения 

до 28.02.2017 

6. Разработка проекта актуализации схемы 

водоснабжения и водоотведения 

поселения 

до 01.03.2017 

7. Принятие решения о проведении 

публичных слушаний по проекту 

актуализации схемы водоснабжения и 

водоотведения поселения) 

17.02.2017 

8. Размещение на сайте проекта 

актуализации схемы водоснабжения и 

водоотведения поселения 

с 03.03.2017 по 

03.04.2017 

9. Размещение на сайте поселения и в 

информационном бюллетене 

Мирнинского городского поселения 

в течение 3 

календарных дней с 

момента размещения 



  

 

 

уведомления о размещении на сайте 

проекта актуализации схемы 

водоснабжения и водоотведения 

поселения 

проекта актуализации 

схемы на сайте 

поселения 

10. Размещение уведомлений и объявлений о 

проведении публичных слушаний по 

проекту актуализации схемы 

водоснабжения и водоотведения 

поселения (на сайте и информационных 

стендах поселения) 

не менее 7 календарных 

дней до дня проведения 

публичных слушаний 

11. Проведение публичных слушаний по 

актуализации схемы водоснабжения и 

водоотведения поселения 

до 13.04.2017  

12. Подготовка заключения по результатам 

проведения публичных слушаний и 

размещение его на сайте поселения  

в течении 3 рабочих 

дней со дня проведения 

публичных слушаний 

13. Утверждение актуализации схемы 

водоснабжения и водоотведения 

поселения 

в течение 7 

календарных дней с 

момента подготовки 

заключения по 

результатам проведения 

публичных слушаний 

14. Размещение на сайте поселения 

актуализированной схемы 

водоснабжения и водоотведения 

поселения 

в течение 15 

календарных дней с 

момента её утверждения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕН  

постановлением администрации  

Мирнинского городского 

поселения  

от 13.01.2017 № 19  

  

СОСТАВ 

 рабочей группы по актуализации схемы водоснабжения и водоотведения 

муниципального образования Мирнинское городское поселение 

Оричевского района Кировской области  

  

КОПЫЛОВ  
Валерий Михайлович 

– представитель войсковой части 21228 
(по согласованию) 

   
МОКЕРОВА 
Ольга Владимировна 

– заместитель главы администрации 
Мирнинского городского поселения 

   
НОВОКШОНОВА 
Ольга Евгеньевна 

- главный инженер ООО «ВодоканалПлюс» 
(по согласованию) 
 

НИКОЛАЮК   
Ирина Юрьевна 

– заместитель главы администрации Оричевского 
района (по согласованию) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


